РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 № 221

с. Павловск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Павловского района от 28.12.2022

№1418 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений о

зачислении в муниципальные

образовательные организации,

реализующие программы общего

образования на территории

Павловского района»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

28.12.2022 № 1418 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в

муниципальные образовательные организации, реализующие программы

общего образования на территории Павловского района» следующие

изменения:

а) дополнить пунктом 2.2.1
1
 следующего содержания:

«2.2.1
1
. Родители (законные представители), дети которых

зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства на

территории Павловского района, имеющие внеочередное право на получение

Услуги Организации в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального

закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей 28
1

Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации»;

б) в пункте 7.3 абзац второй исключить;

в) в пункте 7.4 слова «и e-mail» исключить;

г) в пункте 8.1.1 слова «с 1 (Первого) апреля и завершается не позднее 30

(Тридцатого) июня» заменить словами «не позднее 1 (Первого) апреля и

завершается 30 (Тридцатого) июня».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по образованию и молодежной политике

Администрации Павловского района Ворсину С.В.

Глава района                                                         О.И. Бронза